
ST  AROST  A NOWOTOMYSK!
ul. Poznańska  33

64-300  Nowy  Tomyśl

AO.120.36.2023

ZARZĄDZENIE  NR 36/2023

ST AROSTY  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  6 września  2023r.

w  sprawie  powołania  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku.

Na podstawie  art.  38a ust.  5 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  roku  o samorządzie  powiatowym

(Dz.U.  z 2022r.  poz.  1526  z późn.zm.)  zarządza  się, co następuje:

% 1.  1. Powołuje  się Komisję  Bezpieczeństwai  Porządku,  zwaną  dalej,,Komisją".

2. Komisję  tworzy  się w celu  realizowania  zadań  Starosty  w zakresie  zwierzchnictwa  nad  powiatowymi

służbami,  inspekcjami  i strażami  oraz  zadań  określonych  w ustawach  w zakresie  porządku  publicznego

i bezpieczeństwa  obywateli.

% 2, Do zadań  Komisji  należy:

1)  ocena  zagrożeń  porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli  na terenie  powiatu,

2) opiniowanie  pracy  Policji  i innych  powiatowych  służb,  inspekcji  i straży,  a także  jednostek

organizacyjnych  wykonujących  na terenie  powiatu  zadania  z zakresu  porządku  publicznego

i bezpieczeństwa  obywateli,

3) przygotowywanie  projektu  powiatowego  programu  zapobiegania  przestępczości  oraz  porządku

publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli

4) opiniowanie  projektów  innych  programów  współdziałania  Policji  i innych  powiatowych  służb,

inspekcji  i straży  oraz  jednostek  organizacyjnych  wykonujących  na terenie  powiatu  zadania  z zakresu

porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli,

5) opiniowanie  projektu  budżetu  powiatu  - w zakresie,  o którym  mowa  w E3 1 ust.  2,

6) opiniowanie  projektów  aktów  prawa  miejscowego  i innych  dokumentów  w sprawach  związanych  z

wykonywaniem  zadań,  o których  mowa  w Ei 1 ust.  2 oraz  w pkt  1-5,

7) opiniowanie,  zleconych  przez  Starostę,  innych  niż wymienione  w pkt  1-6  zagadnień  dotyczących

porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli.

% 3. W skład  Komisji  wchodzą:

1)  Starosta  jako  przewodniczący  Komisji,

2)  dwóch  radnych  delegowanych  przez  Radę  Powiatu  Nowotomyskiego:

- Marcin  Brambor  - Wicestarosta  Nowotomyski,

- Krzysztof  Pacholak  - Przewodniczący  Komisji  Bezpieczeństwa,  Ochrony  Środowiska

i Rolnictwa,

3) trzy  osoby  powołane  przez  Starostę:



Powiatowego  Policji:

- Marek  Kołdyk  - Komendant  Powiatowy  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Nowym  Tomyślu,

- Walerian  Silski  - Państwowy  Powiatowy  Inspektor  Sanitarny  w  Nowym  Tomyślu,

- Janusz  Kalemba  - Powiatowy  Lekarz  Weterynarii  w Nowym  Tomyślu,

4)  dwóch  przedstawicieli  delegowanych  przez  Komendanta

- Mirosław  Gogołek  - Komendant  Powiatowy  Policji  w Nowym  Tomyślu,

- Katarzyna  Sobczak-Kukawka  - I Zastępca  Komendanta  Powiatowego  Policji

w Nowym  Tomyślu,

5)  prokurator  wskazany  przez  Prokuratora  Okręgowego  w Poznaniu:

- llona  Burlaga  - Karafa  -  Prokurator  Rejonowy  w Nowym  Tomyślu.

% 4. 1. Kadencja  Komisji  trwa  3 lata  licząc  od dnia  wejścia  w życie  niniejszego  zarządzenia.

2. Odwołanie  członka  Komisji  przed  upływem  kadencji  przez  organ,  który  go powołał  lub delegował,

jest  możliwe  jedynie  z ważnych  powodów,  które  podaje  się na piśmie.  Członkostwo  w Komisji  radnego

delegowanego  przez  radę  powiatu  ustaje  zawsze  z wygaśnięciem  jego  mandatu.

% 5. Zasady  funkcjonowania  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  określa  regulamin  stanowiący  załącznik

do niniejszego  zarządzenia.

j6.  Traci moc zarządzenie nr 35/2020 Starosty Nowotomyskiego  z dnia 26 sierpnia 2020 r.

w sprawie  powołania  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku.

% 7, Wykonanie  zarządzenia  powierza  się Sekretarzowi  Powiatu.

% 8. Zarządzenie  wchodzi  w życie  z dniem  16  września  2023r.

STAROSTA

Andrzej  Wi!koński

Zatwier  pod  lęde

rmalnop

dca pra Wojciech  Lignowski



Uzasadnienie

W związku  z zakończeniem  3-1etniej  kadencji  Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku  powołanej

zarządzeniem  nr 35/2020 Starosty Nowotomyskiego  z dnia 26 sierpnia 2020 r., zgodnie z art. 38a
ustawy  z dnia  5 czerwca  1998  r. o samorządzie  powiatowym  (Dz.U.  z 2022r.  poz. 1526  z późn.zm.),

powołuje  się  nowy  skład  Komisji.

STAROSTA

Andrzej  Wflkońsk/



Zahlcznik  do Zarzqdzenia
NrAO.120.36.2023

Starosty  Nowotomyskiego

z dnia  6 września  2023  r.

Regulamin

Komisji  Bezpieczeństwa  i Porządku

w Nowym  Tomyślu

Rozdział  I

Postanowienia  ogólne

% 1.  1.  Regulamin  określa  organizację,  siedzibę  oraz  tryb  pracy  Komisji  Bezpieczeństwa

i Porządku

2. Ilekroć  w Regulaminie  jest  mowa  o:

a) Komisji  -  należy  przez  to rozumieć  Komisję  Bezpieczeństwa  i Porządku,

b) Przewodniczącym  Komisji  -  należy  przez  to rozumieć  Starostę  Nowotomyskiego,

c) Zastępcy  Przewodniczącego  -  należy  przez  to rozumieć  Wicestarostę  Nowotomyskiego,

d) Starostwie  -  należy  przez  to rozumieć  Starostwo  Powiatowe  w Nowym  Tomyślu.

3. Terenem  działania  Komisji  jest  obszar  powiatu  nowotomyskiego.

Rozdział  ll

Siedziba  i miejsce  pracy  Komisji

j2.  1.  Siedzibą  i miejscem  pracy  Komisji  jest  Starostwo  Powiatowe  w  Nowym  Tomyślu,

ul. Poznańska  33.

2. Miejscem  pracy  Komisji  może  być inna lokalizacja  wskazana  przez  Przewodniczącego  Komisji.

Rozdział  Ill

Zasady  pracy  Komisji

Ei 3. 1. Do zadań  Przewodniczącego  Komisji  należy  w szczególności:

1)  inicjowanie  i organizowanie  prac  Komisji,

2) ustalanie  terminów  posiedzeń,

3) zwoływanie  i zawiadamianie  o terminach  posiedzeń,

4) przewodniczenie  posiedzeniom,

5) zapraszanie  na posiedzenie  osób  nie będących  członkami  Komisji,

6) reprezentowanie  Komisji  wobec  instytucji  publicznych  i innych  podmiotów  zajmujących  się

poprawą  porządku  publicznego  i bezpieczeństwa  obywateli.

2. Zadania,  o których  mowa  w  ust.  1,  Przewodniczący  Komisji  może  powierzyć  Zastępcy

Przewodniczącego,  w przypadku  swojej  nieobecności.

3. Posiedzenie  Komisji  odbywać  się będzie  nie rzadziej  niż dwa razy w roku,  a także  w zależności  od

potrzeb.

4. 0 posiedzeniach  zwoływanych  w trybie  zwyczajnym,  Przewodniczący  Komisji  zawiadamia  członków,

co najmniej  na 7 dni  przed  terminem,  informując  o czasie,  miejscu  i porządku  obrad.



% 4. 1.  Komisja  rozstrzyga  sprawy  zwykłe  większością  głosów  w  głosowaniu  jawnym,

w obecności,  co najmniej  połowy  jej  ustawowego  składu.

2. Przy równej  ilości  głosów  rozstrzyga  głos  Przewodniczącego.

Rozdział  IV

Dokumenty  dotyczące  działań  i prac  Komisji

% 5, Dokumentami  z działalności  i prac  Komisji  są:

1)  protokoły  i notatki  z posiedzeń  zatwierdzone  przez  Przewodniczącego,

2) załączniki  do protokołów,

3) roczne  sprawozdania  z działalności  Komisji.

Rozdział  V

Obsługa  i koszty  związane  z obsługą  prac  Komisji

% 6. 1. Obsługę  kanceIaryjno-biurową  Komisji  zapewnia  Wydział  Administracyjno-0rganizacyjny  i

Zarządzania  Kryzysowego  Starostwa.

2. Koszty  związane  z obsługą  i działalnością  Komisji  pokrywane  są z budżetu  Starostwa.

STAROSTA

Andrzej  Wilkoński

Zstw1erdzam  od względem
for  alno  awnym

rad  pra  Wojciech Lignowski


